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V

Esipuhe

Päätös väitöskirjan kirjoittamisesta syntyi osin sattumalta. Valmistuttuani vuonna 
2016 oikeustieteen maisteriksi Helsingin yliopiston oikeustieteellisestä tiedekun-
nasta avautui sopivasti tohtorikoulutettavan paikka haettavaksi. Vahva kiinnostus 
tieteellistä tutkimusta ja kaupallisia sopimuksia kohtaan tosin syttyi jo professori 
emeritus Heikki Halilan luotsaamassa Liike-elämän sopimukset -nimisessä gradu-
projektissa vuonna 2014. Ilman Heikin kannustusta en luultavasti olisi päätynyt 
tälle tielle. Kiitos innostamisesta akateemiselle uralle, Heikki. 

Väitöskirjan kirjoittaminen on ollut vaativaa mutta samalla kiehtovaa. Aihee-
na sopimuksen irtisanominen osoittautui työn edetessä erityisen kiinnostavaksi 
valinnaksi. Kiitos aiheen ehdottamisesta ja väitöskirjani ohjaamisesta, Mika Hem-
mo. Käytännönläheiset kommenttisi ovat vieneet väitöskirjatyötäni huomattavasti 
eteenpäin. Samoin työnohjaajani professori Olli Norroksen osuvat kommentit ja 
kannustus ovat olleet korvaamattomia. Kirjoitusväsymyksen painaessa olet vielä 
jostakin saanut tahkottua minuun motivaatiota tutkimukseni kehittämiseksi. Kii-
tos tuestasi ja uskomisesta tekemiseeni, Olli.

Dosentti, oikeusneuvos Juha Häyhä on ystävällisesti lupautunut vastaväittäjäk-
seni. Kohteliain kiitos suostumuksesta tähän tehtävään. Kiitän myös esitarkasta-
jina toimineita professori Kari Hoppua ja professori Janne Kaistoa käsikirjoitusta 
koskeneista kehittävistä havainnoista. Ne paransivat väitöskirjani laatua – jo tut-
kimuksen otsikosta alkaen. 

Helsingin yliopiston oikeustieteellisen tiedekunnan tohtorikoulu on tarjonnut 
ainutlaatuisen yhteisön, jossa on ollut hyvä tutkia ja opettaa sekä kehittyä niin 
tutkijana kuin ihmisenäkin. Kiitos dekaani Johanna Niemi ja tutkijakollegat. Hel-
singin yliopiston kautta järjestynyt tutkijavierailu Belgiassa KU Leuvenin yliopis-
ton alaisuudessa toimivassa Institute for Contract Law’ssa on ollut ikimuistoinen 
kokemus. Kiitän professori Bernard Tillemania inspiroivista keskusteluista ja läm-
pimästä vastaanotosta osaksi tutkimusryhmää.

Olen ollut poikkeuksellisen onnekas tutkimukseni saaman rahoituksen suh-
teen. Nöyrimmin kiitän Helsingin yliopistoa, Nordea Pankin Säätiötä, Olga ja 
Kaarle Oskari Laitisen säätiötä sekä Maaliskuun 25 päivän rahastoa. Onni myös on 
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ollut saada Alma Talent väitöskirjani kustantajaksi. Sisältöpäällikkö Arja Lappe-
teläinen, kustannustoimittaja Taija Haapaniemi ja graafinen suunnittelija Helene 
Lindfors ovat vastanneet kirjan ”briljanttihionnasta” niin kielen kuin ulkoasunkin 
osalta. Kiitos upeasta työstänne!

Partner, Legal Counsel Annukka Mannerkoski, KPMG Oy Ab – kannustavat 
sanasi ja positiivisen ylpeä suhtautumisesi akateemisia opintojani kohtaan ovat 
jääneet mieleeni. Kiitän sinua sydämellisesti myötäelämisestä kirjoitusmatkallani.

Perheeni Heli, Roy ja Laura Ahlfors sekä ystäväni ovat olleet korvaamaton tuki 
väitöskirjaprosessissa. Olette pitäneet jalkani sopivasti maan pinnalla sekä tarjon-
neet kirjoittamisen erinomaiseksi vastapainoksi myös ei-akateemista ajateltavaa. 
Lämmin kiitos siitä! Kiitän erityisesti äitiäni Heliä kauniista maalauksesta väitös-
kirjani kanteen.

Leuvenissa 12. lokakuuta 2022

Julia Ahlfors
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